
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 

ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ สังกัดสำนักคอมพิวเตอร์
__________________________________________________________

ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็น

พนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ สังกัดสำนักคอมพิวเตอร์ จำนวน  1 อัตรา
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) และ (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547

พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2551 ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ.

2555 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์

ปฏิบัติการ สังกัดสำนักคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 อัตรา โดยจ้างจากเงินรายได้มหาวิทยาลัย ดังมีรายละเอียดต่อ
ไปนี้

  1. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบ
ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนดไว้ตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547 ดังต่อไปนี้

ก. คุณสมบัติทั่วไป
1. มีสัญชาติไทย

  2. มีอายุไม่น้อยกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกินที่กำหนดไว้ในคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง

  3. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข

ข. ลักษณะต้องห้าม
  1. เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง

  2. เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือเป็น
โรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ.

  3. เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามพระราช
บัญญัตินี้ หรือกฎหมายอื่น

  4. เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 

  5. เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง 
   6. เป็นบุคคลล้มละลาย

  7. เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำ
โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ



-  2  -

   8. เคยถูกลงโทษ ให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก จากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ
  9. เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้

หรือกฎหมายอื่น 
  10. เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน

ของรัฐ 

ค. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
   ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่ระบุไว้ในราละเอียด ทั้งนี้ ปริญญาที่ใช้

สมัครจะต้องเป็นปริญญาที่ ก.พ. รับรองว่าเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
    1.  สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี คุณวุฒิ วท.บ. วศ.บ. ทล.บ. อส.บ. หรือ ศศ.บ. ใน

สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ หรือวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ หรือวิศวกรรมซอฟต์แวร์ หรือเทคโนโลยี

สารสนเทศ หรือเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ หรือเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์อุตสาหกรรม หรือวิทยาการข้อมูล หรือ
สาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง

    2. สามารถเขียนโปรแกรมด้วยภาษา Python, C++, JavaScript, react, nodejs และ
PHP ได้เป็นอย่างน้อย (หากสามารถเขียนโปรแกรมภาษาอื่นเพิ่มเติมจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ)

   3. สามารถพัฒนาระบบที่ทำงานร่วมกับฐานข้อมูล MySQL ได้

    4. สามารถพัฒนาซอฟต์แวร์และงานประยุกต์ AI, Machine Learning หรือ Computer
Vision

   5. มีประสบการณ์การใช้งานระบบ linux จะได้รับการพิจาณาเป็นพิเศษ
   6. ไม่มีปัญหาเรื่องที่พักอาศัย

   7. สามารถปฏิบัติงานวันเสาร์-อาทิตย์ และนอกเวลาราชการได้
   8. หากเป็นเพศชายต้องพ้นภาระทางทหารแล้ว

2. ขอบข่ายงานที่ปฏิบัติ

  ก. หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถทางวิชาการในการ

ทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับวิทยาการคอมพิวเตอร์ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตาม
ที่ได้รับมอบหมาย

  ข. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

  1) ด้านการปฏิบัติการ
(1) ติดตั้งเครื่องคอมพิวเตอร์ส่วนบุคคลและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องระบบเครือข่าย

คอมพิวเตอร์ ทดสอบคุณสมบัติด้านเทคนิคของระบบ ติดตั้งชุดคำสั่งระบบปฏิบัติการ ชุดคำสั่งสำเร็จรูป เพื่อ
อำนวยการให้งานเทคโนโลยีสารสนเทศในความรับผิดชอบดำเนินไปได้อย่างราบรื่น และสอดคล้องกับความ

ต้องการของหน่วยงาน

(2) ประมวลผล และปรับปรุงแก้ไขแฟ้มข้อมูล เขียนชุดคำสั่ง และคู่มือคำอธิบายชุดคำ
สั่งตามข้อกำหนดของระบบงานที่ได้วางแผนไว้แล้ว ทดสอบความถูกต้องของคำสั่ง แก้ไขข้อผิดพลาดของคำสั่ง

เพื่อให้ระบบปฏิบัติการทำงานได้อย่างถูกต้องแม่นยำและมีประสิทธิภาพมากที่สุด



-  3  -

    (3) ให้บริการวิชาการด้านต่าง ๆ เช่น ช่วยสอน ถ่ายทอดเทคโนโลยีในสาขาวิทยาการ

คอมพิวเตอร์ ให้คำปรึกษาแนะนำในการปฏิบัติงานแก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา และนักศึกษาที่มาฝึกปฏิบัติ
งาน ตอบปัญหาและชี้แจงเรื่องต่าง ๆ เกี่ยวกับงานในหน้าที่ เพื่อให้สามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง มีประ

สิทธิภาพ และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง
    2) ด้านการวางแผน

    วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการเพื่อ

ให้การดำเนินงานบรรลุเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด
  3) ด้านการประสานงาน

  (1) ประสานการทำงานร่วมกันระหว่างทีมงานหรือหน่วยงานทั้งภายในและภายนอก
เพื่อให้เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้

    (2) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่

เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย
4) ด้านการบริการ

    (1) ให้คำปรึกษา แนะนำเบื้องต้น เผยแพร่ ถ่ายทอดความรู้ทางด้านวิทยาการคอม 
พิวเตอร์  รวมทั้งตอบปัญหาและชี้แจงเรื่องต่าง ๆ เกี่ยวกับงานในหน้าที่ เพื่อให้ผู้รับบริการได้รับทราบข้อมูล

ความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์

  (2) จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น และให้บริการข้อมูลทางวิชาการ เกี่ยวกับด้านวิทยาการ
คอมพิวเตอร์ เพื่อให้บุคลากรทั้งภายในและภายนอกหน่วยงาน นักศึกษา ตลอดจนผู้รับบริการ ได้ทราบข้อมูล

และความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ สอดคล้อง และสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการพิจารณา
กำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่าง ๆ 

   ค. ภาระงาน

    1.  พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ โดยเฉพาะในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการวิเคราะห์ข้อมูล
มหาศาล Big Data 

   2. งานพัฒนาระบบ loT
   3. งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย เช่น งานฝึกอบรมนักศึกษา หรือบุคลากร เป็นต้น ฯลฯ

   3. อัตราค่าจ้าง
   3.1 วุฒิปริญญาตรี อัตราค่าจ้างเดือนละ 19,500 บาท

   3.2 สิทธิประโยชน์อื่น ๆ ตามระเบีบบข้อบังคับที่มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมกำหนด

  4. การรับสมัคร
   4.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร

    ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอรับใบสมัคร และยื่นใบสมัคร ได้ที่งานบริรหารทรัพยากรบุคคล
อาคารเฉลิมพระเกียรติ 50 พรรษา มหาวชิราลงกรณ์ ชั้น 2 ตั้งแต่วันที่ 16 - 30 ตุลาคม 2566 ในวันและเวลา

ราชการ

   4.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
    ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเนองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครได้

รับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ ดังต่อไปนี้
   4.2.1 ใบสมัครของมหาวิทยาลัยที่กรอกข้อความเรียบร้อยสมบูรณ์แล้ว



-  4  -

     4.2.2 สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหนังสือรับรองว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา ซึ่งสถานศึกษาออก

ให้ และสำเนาใบแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าผู้สมัครเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งที่สมัคร

   4.2.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ
   4.2.4 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ

    4.2.5 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน

จำนวน 3 รูป
    4.2.6 ใบรับรองแพทย์แผนปัจจุบันชั้นหนึ่ง ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และต้องรับรองด้วยว่า

ไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ.อ. ว่าด้วยโรคที่มีลักษณะต้องห้ามเป็นข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดม ศึกษา
พ.ศ. 2549 จำนวน 1 ฉบับ 

4.2.7 ถ้าเป็นชายให้นำหลักฐานการผ่านหรือได้รับการยกเว้นการเกณฑ์ทหารมาแสดง

ได้แก่ ใบ สด.8 หรือ สด.43 หรือหนังสือของทางราชการที่รับรองว่าเป็นผู้พ้นภาระในการรับราชการทหาร 
จำนวน 1 ฉบับ 

   4.2.8 หลักฐานอื่น ๆ ถ้ามี เช่น หนังสือรับรองการทำงาน ใบเปลี่ยนชื่อ ใบสำคัญการสมรส 

   ทั้งนี้ ผู้สมัครจะต้องจัดเตรียมหลักฐานให้ครบถ้วนในวันสมัคร พร้อมสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้

ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลชื่อกำกับทุกฉบับ

    4.3 ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ
       ผู้สมัครสอบ ต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร 300 บาท เมื่อสมัครสอบและชำระค่า

ธรรมเนียมสมัครสอบแล้ว จะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น

5. เงื่อนไขในการสมัคร

ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครตรงตามประกาศรับสมัครและจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ  ให้ถูก

ต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐาน

ซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัคร
สอบแข่งขันครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น จะไม่มีสิทธิ์ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง และการได้รับการสอบแข่งขันครั้งนี้เป็น

โมฆะสำหรับผู้นั้น

   6. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบแข่งขันภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาค

ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง

   มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบแข่งขันภาคความรู้ความ
สามารถทั่วไป และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง และกำหนดวันเวลา สถานที่สอบแข่งขันในวันที่ 7

พฤศจิกายน 2566 ณ หน่วยประชาสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยฯ เว็บไซต์ www.npru.ac.th



-  5  -

   7. วัน เวลา และสถานที่สอบแข่งขันภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาคความรู้ความสามารถ

เฉพาะตำแหน่ง
    มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม  จะทำการสอบแข่งขันภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาค

ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ในวันที่ 10 พฤศจิกายน 2566 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป (ห้องสอบ
จะแจ้งให้ทราบในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ) ผู้ผ่านการสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาคความ

รู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง จะต้องได้คะแนนแต่ละภาคความรู้ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงจะมีสิทธิ์เข้ารับการ

สอบภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)

8. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาคความรู้ความสามารถ

เฉพาะตำแหน่ง
  มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบภาคความรู้ความสามารถ

ทั่วไป และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งในวันที่ 17 พฤศจิกายน 2566 ณ หน่วยประชาสัมพันธ์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม และเว็บไซต์ www.npru.ac.th

  9. วันเวลาและสถานที่สอบภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) 

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม จะทำการสอบภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)
ในวันที่ 22 พฤศจิกายน 2566 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป (ห้องสอบจะแจ้งให้ทราบในวันประกาศรายชื่อ

ผู้มีสิทธิ์สอบ)

10. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบแข่งขัน

ภาคความรู้ คะแนนเต็ม

1. ความรู้ความสามารถทั่วไป
2. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง

3. ความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)

100
100

50

   11. หลักเกณฑ์การตัดสิน

    ผู้สมัครที่สอบแข่งขันได้ จะต้องได้คะแนนแต่ละภาคความรู้ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60

12. การประกาศรายชื่อ การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีรายชื่อผู้สอบแข่งขันได้
  12.1 มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมจะประกาศผลการสอบแข่งขันในวันที่ 28 พฤศจิกายน
2566 ณ หน่วยประชาสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม และเว็บไซต์ www.npru.ac.th 

  12.2 การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ จะเรียงลำดับที่จากผู้สอบแข่งขันได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา

ตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบแข่งขันได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่
สูงกว่า

  12.3  บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ให้ใช้ได้ไม่เกิน 1 ปี นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้
แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันอย่างเดียวนั้นอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้ง

ก่อนเป็นอันยกเลิก เว้นแต่ในกรณีที่ได้มีการเรียกตัวผู้สอบแข่งขันได้ผู้ใดให้มารายงานตัวเพื่อรับการบรรจุไป

แล้วก่อนบัญชีผู้สอบแข่งขันได้จะมีอายุเกิน 1 ปี หรือก่อนมีการขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้วแต่กรณีก็
ให้การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้งก่อนนั้นยังคงมีผลใช้ได้ต่อไป แต่ทั้งนี้ต้องไม่เกิน 30 วัน นับแต่วันถัดจาก

วันที่บัญชีผู้สอบแข่งขันได้นั้นมีอายุครบ 1 ปี หรือวันที่ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่ แล้วแต่กรณี 



-  6  -

13. การบรรจุและแต่งตั้งผู้ผ่านการสอบแข่งขัน

ผู้สอบแข่งขันได้ จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้  โดยได้รับ
เงินเดือนตามคุณวุฒิที่กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้นตามที่ระบุไว้ในประกาศฯ หากตรวจ

สอบภายหลังพบว่าผู้สอบแข่งขันได้รายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมจะไม่พิจารณา
แต่งตั้งหรือยกเลิกคำสั่งแล้วแต่กรณี   และไม่สามารถเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ   ทั้งสิ้น ทั้งนี้  ให้ผู้สอบแข่งขันได้ไป

รายงานตัว ทำสัญญาจ้างและสัญญาค้ำประกัน ในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2566 เวลา 08.30 น. ณ งานบริหาร

ทรัพยากรบุคคล อาคารเฉลิมพระเกียรติ 50 พรรษา มหาวชิราลงกรณ์ ชั้น 2
  มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมจะบรรจุและแต่งตั้งผู้ผ่านการสอบแข่งขันในวันที่  1  ธันวาคม

2566 และจะต้องทดลองปฏิบัติงานเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 6 เดือน

 ประกาศ ณ  วันที่  11 ตุลาคม พ.ศ. 2566

 

(อาจารย์ ดร. ชัยยุธ มณีรัตน์)

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
11  ต.ค.  66 เวลา  10:12:51  Non-PKI Server Sign

Signature Code : NgAyA-DEANw-BDAEY-ANQAz

 

 



มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม เลขท่ีผู
สมัคร............... 
85  ถนนมาลัยแมน  อ.เมือง  จ.นครปฐม  73000 
โทร. 034 – 109300  e-mail : rajabhat@npru.ac.th 
 

ใบสมัครงานพนักงานมหาวิทยาลัย 
 
ตําแหน:ง..................................................................สังกัด.......................................................................................... 
ข�อแนะนํา 1. โปรดอ:านข
อความให
ละเอียด ก:อนเขียนข
อความในใบสมัคร และเขียนด
วยตัวบรรจง ช:องใดท่ีไม:ต
องการให
เขียน ( - ) 
  ลงในช:องว:าง 
 2. หากข
อความในใบสมัครไม:เปFนความจริง ทางมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม จะถือว:าเปFนหลักฐานในการพิจารณาเลิกจ
าง 
  โดยไม:จ:ายค:าตอบแทนใด ๆ 
1. ข�อมูลส"วนบุคคล 

 1.1 ช่ือ-สกุล (นาย/นาง/นางสาว)............................................................................................................................................................ 
  Name/Surname (Mr./Mrs./Ms.)................................................................................................................................................... 
 1.2 สัญชาติ....................เช้ือชาติ....................ศาสนา....................สถานท่ีเกิด.....................................................กรุVปเลือด.................... 
 1.3 เกิดวันท่ี....................เดือน......................................พ.ศ. ....................อายุถึงวันสมัคร..................ปX.................เดือน..................วัน 
 1.4 บัตรประชาชนเลขท่ี.....................................................................ออกให
 ณ .................................................................................... 
  วันท่ีออกบัตร...........................................................................วันท่ีบัตรหมดอายุ............................................................................. 
 1.5 เลขท่ีใบประกอบวิชาชีพ.....................................................วันท่ีออกบัตร...............................วันท่ีบัตรหมดอายุ.............................. 
 1.6 ท่ีอยู:ตามสําเนาทะเบียนบ
าน บ
านเลขท่ี....................หมู:ท่ี....................ถนน................................................................................ 
  ตําบล/แขวง........................................อําเภอ/เขต....................................จังหวัด....................................รหัสไปรษณีย[.................... 
 1.7 ท่ีอยู:ป\จจุบันท่ีติดต:อได
  บ
านเลขท่ี....................หมู:ท่ี....................ถนน................................................................................ 
  ตําบล/แขวง........................................อําเภอ/เขต....................................จังหวัด....................................รหัสไปรษณีย[.................... 
  โทรศัพท[...........................................................E – mail Address................................................................................................... 
 1.8 สถานภาพทางทหาร �     ผ:านการเกณฑ[ทหาร  �     ยังไม:เกณฑ[ ถูกเกณฑ[เมื่อ................................................... 

     �     ได
รับการยกเว
น เพราะ.................................................................................................................... 
 1.9 ช่ือ-สกุล บิดา............................................................................................................ �     มีชีวิตอยู: �    เสียชีวิต  
  ช่ือ-สกุล มารดา......................................................................................................... �     มีชีวิตอยู: �    เสียชีวิต 
 1.10  สถานภาพการสมรส  �   โสด     �   สมรส ช่ือ-สกุล คู:สมรส..................................................... �  หม
าย  �  หย:าร
าง 
  จํานวนบุตร ท้ังหมด.......................คน ดังน้ี 
  1) ช่ือ-สกุล.....................................................................................................................ป\จจุบันอายุ.............................................ปX 
  2) ช่ือ-สกุล.....................................................................................................................ป\จจุบันอายุ.............................................ปX 
  3) ช่ือ-สกุล.....................................................................................................................ป\จจุบันอายุ.............................................ปX 
2. ประวัติการศึกษา 

 2.1 ระดับประถมศึกษา/มัธยมศึกษา/ปวช./ปวส./อนุปริญญา จาก......................................................................................................... 
  คุณวุฒิ/สาขา..............................................................................................เกรดเฉลี่ย....................ปXท่ีสําเร็จการศึกษา.................... 
 2.2 ระดับปริญญาตรี จาก...................................................................................................................................................................... 
  ช่ือย:อปริญญา....................สาขา................................................................เกรดเฉลี่ย....................ปXท่ีสําเร็จการศึกษา.................... 
 2.3 ระดับปริญญาโท จาก...................................................................................................................................................................... 
  ช่ือย:อปริญญา....................สาขา................................................................เกรดเฉลี่ย....................ปXท่ีสําเร็จการศึกษา.................... 
 2.4 ระดับปริญญาเอก จาก...................................................................................................................................................................... 
  ช่ือย:อปริญญา....................สาขา................................................................เกรดเฉลี่ย....................ปXท่ีสําเร็จการศึกษา.................... 
 

 

รูปถ:าย 
ขนาด 1 น้ิว 



3.  ความสามารถพิเศษ 

3.1 ภาษาต:างประเทศ ระดับ = พอใช
/ดี/ดีมาก 

พูด อ:าน เขียน 

    

    

 3.2 คอมพิวเตอร[      �     ไม:ได
 �     ได
 
   �     Word �     Excel �     Power Point �     อ่ืน ๆ.................................................................. 
 3.3 ความรู
ความสามารถพิเศษท่ีคดิว:าจะเปFนประโยชน[ต:อตําแหน:งท่ีสมคัร............................................................................................ 
4. ประวัติการทํางาน 

 4.1 ช่ือสถานท่ีทํางานครั้งสุดท
าย/ป\จจุบัน............................................................................................................................................... 
  เข
าทํางานตั้งแต:................................................ถึง................................................รวม..................ปX.................เดือน..................วัน 
  ตําแหน:ง...................................................................................................................เงินเดือน....................................................บาท 
  หน
าท่ีความรับผิดชอบโดยสังเขป..................................................................................................................................................... 
  เหตุผลท่ีออก..................................................................................................................................................................................... 
  ผู
ให
การรับรอง................................................ตาํแหน:ง................................................โทรศัพท[....................................................... 
 4.2 ช่ือสถานท่ีทํางานครั้งก:อน............................................................................................................................................................ 
  เข
าทํางานตั้งแต:................................................ถึง................................................รวม..................ปX.................เดือน..................วัน 
  ตําแหน:ง...................................................................................................................เงินเดือน....................................................บาท 
  หน
าท่ีความรับผิดชอบโดยสังเขป..................................................................................................................................................... 
  เหตุผลท่ีออก..................................................................................................................................................................................... 
  ผู
ให
การรับรอง................................................ตาํแหน:ง................................................โทรศัพท[....................................................... 
5. บุคคลท่ีสามารถติดต"อได� 

 ช่ือ-สกุล......................................................................................................................ความสัมพันธ[..........................................................
 โทรศัพท[.............................................................E – mail Address......................................................................................................... 
ข
าพเจ
าขอรับรองว:า ข
าพเจ
ามีคุณสมบติัครบถ
วน ข
อความดังกล:าวท้ังหมด 

ในใบสมัครน้ีเปFนจริงทุกประการ 
เพื่อประโยชน[ในการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข
อมูลข:าวสารของทางราชการ 
พ.ศ. 2540 ข
าพเจ
าแจ
งความประสงค[ไว
 ณ ท่ีนี้ว:าเอกสารน้ีเปFนข
อมูล 
ส:วนบุคคลของข
าพเจ
า อันเปFนการบ:งช้ีตัวของข
าพเจ
าท่ีอยู:ในครอบครองของ
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมน้ี ในกรณีท่ีมีผู
อื่นมาขอตรวจสอบหรือขอคัด
สําเนาเอกสารดังกล:าว ข
าพเจ
า     �     ยินยอม �     ไม:ยินยอม 

ลงช่ือ .................................................................ผู
สมัครงาน 
  (..............................................................) 
         ...................../...................../.................... 

 

สําหรับเจ�าหน�าท่ีการเงิน 
 

ใบเสร็จรับเงิน/Receipt 
 

 เล:มท่ี....................เลขท่ี....................วันท่ี..................................... 
 
ลงช่ือ .................................................................เจ
าหน
าท่ีการเงิน 
  (..............................................................) 
         ...................../...................../.................... 

 

สําหรับเจ�าหน�าท่ีงานบริหารทรัพยากรบุคคล 
หลักฐานประกอบการสมัครงาน 

� รูปถ:าย 1 น้ิว จาํนวน 1 รูป 
� สําเนาบัตรประจาํตัวประชาชน จาํนวน 1 ฉบับ 

� สําเนาทะเบียนบ
าน จํานวน 1 ฉบับ 
� สําเนาวุฒิการศึกษา 

� สําเนาทะเบียนสมรส จํานวน 1 ฉบบั 

� สําเนาหลักฐานการผ:านการเกณฑ[ทหาร จาํนวน 1 ชุด 
� สําเนาผลคะแนนภาษาอังกฤษ จํานวน 1 ฉบับ 

� ใบรับรองการผ:านงาน            � ใบรับรองแพทย[ จาํนวน 1 ฉบับ 

 

 

ลงช่ือ ........................................................เจ
าหน
าท่ีรับสมัครงาน 
  (.......................................................) 
         ................/...................../................. 

 

� สําเนาใบประกอบวิชาชีพ จํานวน 1 ฉบับ 

� อื่น ๆ ระบุ............................................................................ 




